
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

 

 

 

Руководствуясь постановлением Президиума РАН от 29 сентября  

2015 г. № 202 «О программе научной сессии общего собрания членов  РАН  

8 декабря 2015 г.» и уставом СО РАН, президиум федерального 

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение 

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 4 декабря 2015 г. в г. Новосибирске в Доме ученых СО РАН 

научную сессию общего собрания  членов РАН Отделения на тему «Научные 

основы эффективности и безопасности лекарственных средств».  

2. Поручить объединенным ученым советам по медицинским, 

химическим и биологическим наукам СО РАН в десятидневный срок 

представить руководству СО РАН предложения по докладам на научной 

сессии общего собрания СО РАН. 

3. Поручить главному ученом секретарю СО РАН  

члену-корреспонденту РАН В.И. Бухтиярову к 16 ноября сформировать 

программу научной сессии общего собрания  членов СО РАН. 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН А.Л. Асеев  

 

 

И.о. главного ученого секретаря  

Отделения к.ф.-м.н. Н.Г. Никулин 

02.11.2015 183 

О проведении научной 

сессии общего собрания 

Сибирского отделения РАН 

в декабре 2015 г. 


